令和２年３月１０日

保護者様

横浜市立瀬谷第二小学校長

お子様の様子に関する電話相談・家庭訪問実施のお知らせ

 日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力いただき感謝申し上げます。

昨日、横浜市教育委員会より一斉臨時休校の延長が発表されました。子どもたちが長期にわたり家庭

で過ごすことになり、学校も子どもたちの状況をとても心配しています。また、保護者の方のご負担、

ご心配も大きいと察します。

そこで、お子様の現在の様子について、ご心配なことがありましたら、次のように担任を中心として

教職員が電話相談、または、家庭訪問を行いますので、学校まで電話にてご連絡ください。

よろしくお願いいたします。

１ 期間及び方法   令和 2年 3月１２日(木)～3月１７日（火）  土日は除きます。

           ①電話相談の場合  １０：００～１６：００

②家庭訪問の場合  １０：００～１５：００

２ 相談内容     一斉臨時休業中のお子様の様子について

３ 申込方法     電話にてご連絡ください。

            電話（０４５－３０１－０４００） 時間（１０：００～１６：：００）

４ 注意事項     ・家庭訪問はお玄関先、または、インターホン越しにて行います。

           ・在宅されるのはお子様だけでも構いません。

           ・相談時間は 10分程度を予定しています。

           ・学習内容を指導するものでありません。

           ※相談・家庭訪問は担任が行いますが、不在の時は、同学年の教職員や児童支

援専任教諭が対応することがあります。また、別日に相談・訪問をさせてい

ただくこともあります。兄弟姉妹で在籍しているご家庭は、どちらかの担任

が相談・家庭訪問をする場合があります。